

Heidest heegeldatud kotid

Heidest heegeldatud esemeid pesumasinas viltides saate alati põnevalt ootamatu tulemuse.

Heegeldatud ja kootud esemete viltimine pesumasinas annab masina erinevaid programme kasutades eri suuruse ning välimusega tulemusi.

Kui pärast esimest pesumasinaringi pole ese piisavalt vildistunud, pange ta uuele ringile.

Pärast vilditud eseme pesumasinast võtmist ärge kartke seda tugevasti (vastavalt oma soovile) venitada!

Kui ese tundub teile liiga karvane, võite lahtisemad villaosad käsitsi eemaldada või soovi korral ka kääridega madalamaks pügada. Üldjuhul annab villatutikeste näppudega eemaldamine parema tulemuse.

Materjali kulu: 2 tokki heiet (umbes 215 g tokis).

Töövahend: heegelnõel nr 5.

Kottide heegeldamiseks on kasutatud OÜ Rewool Jõgeva villavabrikus valmistatud mitmevärvilist heiet. Heie on enne heegeldamist kahekordseks kokku keritud, nii saab tugevama ja ühtlasema tulemuse.

Kotid on vilditud pesumasinas 90-kraadise puuvillapesu pika programmiga.

SUUREM KOTT

Heegeldage ligikaudu 35 kett-silmust, mille ümber hakkate heegeldama kinnissilmustega kotile ovaalse kujuga põhjaosa. Heegeldage umbes 8 ringi.

Kaareosal kasvatage vastavalt vajadusele

Seejärel heegeldage kotile 45–50 ringi kõrgust.

Sangade tegemiseks heegeldage kõigepealt ühest koti küljest arvestades 15–16 silmust. Seejärel heegeldage esimene sang (80–100 kett-silmust, vastavalt soovile).

Arvestage koti teisest küljest samapalju silmuseid (15–16) ja kinnitage sang kinnissilmusega kotile. Heegeldage kinnissilmuseid, kuni jõuate koti teisele küljele sellesse kohta, kuhu peaks tulema teine sang. Teine sang heegeldage analoogselt esimesele.

Teist nn sangaringi heegeldades kahandage sangade algamise ja lõppemise kohas 3 silmust üheks. Tehke seda igal järgneval sangaringil. Nii saate korralikud pikad täisnurkse nurga all sangad. Heegeldage 7 sangaringi.

Möödud enne ja pärast viltimist:

Kõrgus (keskosas): 36 cm – 25 cm.

Laius: 38 cm – 26 cm.

Sangade pikkus: 67 cm – 45 cm.

Kott on vilditud 90-kraadise puuvillapesu pika programmiga.

VÄIKSEM KOTT

Heegeldage ligikaudu 25 kett-silmust.

Koti nelinurkse kujuga põhja jaoks heegeldage edasi-tagasi kokku 10 rida kinnissilmuseid.

Seejärel heegeldage kotile 27 ringi (kasvatamata ja kahandamata) kõrgust.

Sangade tegemiseks heegeldage ühest koti küljest arvestades 6–7 silmust. Seejärel heegeldage esimene sang (umbes 80 kett-silmust, vastavalt soovile). Arvestage koti teisest küljest sama palju silmuseid (6–7 silmust) ning kinnitage sang kinnissilmusega kotile. Heegeldage kinnissilmuseid, kuni jõuate koti teisele küljele sellesse kohta, kuhu peaks tulema teine sang. Teine sang heegeldage analoogselt esimesele.

Kotid enne pesumasinasse pistmist.

Kotid pärast pesumasinas viltimist.